
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа п.Климковка 

Белохолуницкого района Кировской области 
 

ПРИКАЗ 
 

31.07.2023 г.                                                                                                                      № 37/1 
 
Об утверждении образовательных программ,  
реализуемых на базе Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка роста» на 2023 – 2024 уч. год 
 

В целях  реализации федерального проекта «Современная школа», национального проекта 
«Образование», утверждённого протоколом Президиума Совета при президенте Российской 
Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в 

соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской области от 30.11.2021 № 1626 
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Кировской области, на базе которых 

планируется создание центров естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2022-2024 годах в рамках федерального проекта «Современная школа» и  национального 
проекта «Образование», согласно Распоряжению Министерства Просвещения РФ от 25.11.2022 г. 
№ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей:  

 
1.1. Рабочая программа по биологии 5-9 классы 
1.2. Рабочая программа по физике 7-9 классы 
1.3. Рабочая программа по химии 8-9 классы  
 
2. Утвердить дополнительные общеобразовательные  программ технической и естественно-научной 
направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей: 
 
2.1. Рабочая программа дополнительного образования «Путешествие по наукам» 1-4 кл. 
2.2. Рабочая программа дополнительного образования «Зелёная лаборатория» 5-6 кл.  
2.3. Рабочая программа дополнительного образования «Азбука робототехники» 5 класс. 
 
3.Утвердить программы внеурочной деятельности, реализуемых     с использованием средств 
обучения и воспитания    центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей:  
 
3.1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Биология клетки и ткани» 7 класс 
3.2. Программа курса внеурочной деятельности «Физика в экспериментах и решениях задач» 8 класс 
3.3.Рабочая программа внеурочной деятельности «Химия вокруг нас» 9 класс. 
 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     

 
Директор школы                            И.Л.Лапина        

   


